

# مردی که هر روز همسرش را شکنجه می کرد در نهایت او را در آشپزخانه به آتش کشید

## یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

[subscribe.np@hra-news.org](mailto:subscribe.np@hra-news.org)

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

## اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده بیستم بن داول این اعلامیه:

هر انسانی محق به آزادی گردهمایی و تشکیل انجمنهای مسالمت آمیز است.



با کسب اطلاعات و مدارک مستند ماموران شوهر معتاد را که نامش ناصر بود، بازداشت کرده و به پلیس آگاهی انتقال دادند.

این مرد که در ابتدا در برابر گفتن حقیقت مقاومت می کرد ولی با رویارویی با مدارک و مستندات لب به اعتراف گشود و با قبول قتل عمد به ماموران گفت: آن روز مثل همیشه به خاطر اعتیاد با همسرم مشاجره کردم ولی این بار این جر و بحث بالا گرفت، من هم که بسیار عصبانی شده بودم یک گالن نفت را داخل آشپزخانه ریختم و همسرم را به آتش کشیدم.

ماموران در ابتدای تحقیقاتشان دریافتند که شوهر زن سوخته هر روز او را مورد آزار و اذیت و شکنجه قرار می داده است و دلیل اختلافاتشان نیز به خاطر اعتیاد شوهر بوده است.

ماموران پلیس آگاهی پس از خاموش کردن آتش یک منزل مسکونی به یک جسد سوخته برخوردند.

در ادامه عوامل آتش نشانی اعلام کردند که حریق عمدی بوده است.

ماموران در ابتدای تحقیقاتشان دریافتند که شوهر زن سوخته هر روز او را مورد آزار و اذیت و شکنجه قرار می داده است و دلیل اختلافاتشان نیز به خاطر اعتیاد شوهر بوده است.

## یک متهم به قتل در قزوین اعدام شد



مردی که متهم به قتل در هنگام نزاع در بخش شال استان قزوین بود، سحرگاه امروز اعدام شد. فرد اعدام شده که ”احمد“ نام داشت متهم بود که به همراه پسر خود ”رضا“ در جریان یک نزاع در بخش شال از توابع شهرستان بوئین زهرا استان قزوین منجر به قتل مرد ۳۵ ساله ای شده است. پس از محاکمه متهمان در دادگاه کیفری استان قزوین قضات احمد را به قصاص (اعدام) و پسرش را به اتهام معاونت در قتل به ده سال حبس محکوم کردند. سعید احمدزاده رئیس دادگاه عمومی بخش شال با تایید این خبر گفت: ”پس از تایید حکم قصاص در دیوان عالی کشور و استیذان از رئیس قوه قضائیه حکم قصاص امروز اجرا شد.“

## حکم اعدام یک متهم به قتل در دیوان عالی کشور به

### تایید رسید



حکم اعدام پسری که متهم است با همدستی زن دایی خود نقشه قتل دایی اش را اجرا کرده بود در دیوان عالی کشور به تایید رسید و وی در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت. مردی به نام ”حمید“ که متهم است در پاییز سال ۱۳۸۹ در ورامین با همدستی زن دایی خود ”محبوبه“ نقشه قتل دایی اش را اجرا کرده با تایید حکم در دیوان عالی کشور بزودی اعدام می شود. دهم تیرماه سال گذشته متهمان در شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شدند و قضات دادگاه پس از دفاعیات متهمان ”حمید“ را به قصاص (اعدام) محکوم کردند. محبوبه نیز به اتهام معاونت در قتل به ۱۵ سال حبس و ۲۰ سال تبعید محکوم شد. با اعتراض دو متهم پرونده حکم آنها از سوی قضات ششم دیوان عالی کشور مورد بررسی و تایید قرار گرفت.

## امتناع هانی یازرلو از اعزام به بیمارستان با لباس زندان و محرومیت مهدی ساجدی فر از درمان



دکتر هانی یازرلو که قرار بود برای تکمیل آزمایش‌های پزشکی و پیگیری درمان خود روز ۲۳ شهریور به بیمارستان اعزام شود پس از آنکه با اصرار زندانبانان اوین مبنی بر پوشش لباس زندان و دستبند و پابند مواجه شد، از ادامه درمان انصراف داد. همزمان زندانی سیاسی مهدی ساجدی فر که از بیماری حاد گوارشی رنج می‌برد، برای چندمین بار از اعزام به بیمارستان برای انجام درمان بازماند. هانی یازرلو از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب و پس از انقلاب در دو مقطع دهه ۶۰ و ۷۰ است و از بیماریهای معده و ریه و خصوصا بیماری قلبی رنج می برد. وی تاکنون ۲ بار عمل قلب باز انجام داده است و آزمایش‌های ضروری مورد اشاره مربوط به چک بیماری قلبی بود که با اصرار بر پوشیدن لباس، اکنون در محاق بلاتکلیفی قرار گرفته است. خانواده یازرلو شامل همسرش نازیلا دشتی و پسرانش هود و حامد در فاصله سال‌های ۸۶ تا ۹۱ هر کدام ۳ سال را در زندان‌های اوین و گوهردشت سپری کرده‌اند.

وی تاکنون چندبار برای تشکیل پرونده عدم تحمل کیفر به تشخیص پزشکان زندان به بیمارستان اعزام شده است که به دلیل وضعیت وی از پوشیدن لباس و زدن دستبند معاف بوده است ولی در آخرین اعزام به دلیل اصرار مقامات زندان بر پوشاندن لباس موهن زندان و اعزام این پزشک نزد همکاران سابق خود برای گرفتن زهر چشم از جامعه پزشکی وی از ادامه درمان بازمانده است. قاضی پیرعباسی، قاضی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب در اردیبهشت ماه ۹۰ این پزشک متخصص را به یک سال زندان در تبعید و ۱۰ سال اقامت اجباری در آن شهر محکوم کرده است. بر اساس این گزارش، همزمان مهدی ساجدی فر، متخصص تعیین هویت ژنتیک که از بیماری حاد گوارشی رنج می برد، برای چندمین بار از اعزام به بیمارستان برای انجام درمان بازماند. دلیل این امر، اصرار مقامات زندان به پوشاندن لباس موهن زندان و استفاده از دستبند هنگام انتقال این زندانی است. این کارشناس سیستم‌های تعیین توالی DNA که دارای ۱۰ سال تجربه در زمینه ژنتیک مولکولی و پزشکی است، بهمن ماه ۱۳۹۰ توسط ماموران وزارت اطلاعات دستگیر و ۲ ماه را در انفرادی گذراند و سرانجام توسط قاضی صلواتی به تحمل ۱۰ سال زندان محکوم گردید. اتهام این “عضو باشگاه پژوهشگران جوان و نخبگان” و “عضو انجمن بیوتکنولوژی و ژنتیک “ایران ارتباط با دول بیگانه اعلام شده که این پژوهشگر جوان را به جای کار علمی به گوشه زندان گسیل کرد. مهدی ساجدی فر در کارنامه معتبر علمی خود، راه اندازی سیستم تعیین هویت ژنتیک تشخیص هویت نیروی انتظامی ایران، سیستم تعیین هویت ژنتیکی پزشکی شهرهای مشهد، تهران و اصفهان و بخش ژنتیک تعیین هویت شهدای گمنام دفاع مقدس را دارد و تاکنون کارشناسان جوان متعددی را در این رشته تربیت کرده است.

## بازگشت نامق محمودی به زندان رجایی شهر کرج



نامق محمودی پس از بیش از یک ماه انفرادی در اداره اطلاعات سنندج به زندان رجایی شهر کرج بازگشت.

نامق محمودی زندانی سیاسی ۶۲ ساله کرد که در تاریخ چهارشنبه ۲۳ مرداد ماه به اداره اطلاعات سنندج منتقل شده بود، به زندان رجایی شهر کرج بازگشت. یکی از زندانیان سیاسی زندان رجایی شهر کرج به گزارشگر هرانا گفت: “نامق محمودی تمام این مدت را در سلول انفرادی اداره اطلاعات سنندج بسر برده و در مورد اتهامات جدیدی در رابطه با احزاب کردی مورد بازجویی قرار گرفته است. وی روز یک شنبه ۲۴ شهریور ماه به زندان رجایی شهر تحویل داده شد و پس از گذراندن ۲۴ ساعت در بند قرنطینه این زندان روز دوشنبه به سالن ۱۲ تحویل داده شد.” نامق محمودی زندانی سیاسی ۶۲ ساله، ۱۷ فروردین ماه سال گذشته به همراه سه فرزند خود، توسط وزارت اطلاعات بازداشت و در بند اطلاعات سنندج و سپس ۲۰۹ اوین مورد بازجویی قرار گرفت و سپس به سالن ۱۲ زندان رجایی شهر کرج منتقل گردید.

## بیش از ۱۰۰۰ کارگر شهرداری بروجرد دو ماه حقوق نگرفته‌اند



دبیر خانه کارگر شهرستان بروجرد اعلام کرد: بیش از هزار کارگر خدماتی و فضای سبز شهرداری بروجرد دو ماه است که حقوقی دریافت نکرده‌اند. “محمد گودرزی” با اعلام این خبر گفت: شهرداری بروجرد علاوه بر تاخیر در پرداخت حقوق دو ماه گذشته، در پرداخت بیمه کارگران نیز کوتاهی کرده است. این فعال کارگری میزان بدهی شهرداری بروجرد به تامین اجتماعی را حدود ۱۵ میلیارد تومان ذکر کرد و افزود: با آنکه شهرداری بروجرد ماهانه از حقوق کارگران مبلغ قانونی را به عنوان سهم بیمه کسر می‌کند، اما این مبلغ را به حساب تامین اجتماعی واریز نمی‌شود. او در ادامه اضافه کرد: در سالهای اخیر افزایش فعالیتهای سیاسی در شهرداری‌ها باعث شده است مسئولان این شهر کمتر به مشکلات کارگران و مسائل شهری بپردازند. دبیر خانه کارگر بروجرد با “غیر انسانی” توصیف کردن تعویق دوماهه حقوق این کارگران که در شرایط سخت کار کرده‌اند، گفت: متأسفانه تا به امروز توجه‌ای به مشکلات این کارگران نشده و این کارگران به سبب تامین نشدن معیشت زندگیشان متحمل سختی‌های زیادی می‌شوند.

## حکم اعدام ۲ متهم به قتل روز آینده در تنکابن به اجرا در می‌آید



ساعت هفت صبح فردا دو متهم به قتل یکی در ملاءعام و دیگری در محوطه زندان شماره دو تنکابن واقع در نشتارود به اجرا در می‌آیند. اصغر طالبی دادستان تنکابن گفت: “ساعت هفت صبح فردا دو اعدام یکی در ملاءعام و دیگری در محوطه زندان شماره دو تنکابن واقع در نشتارود به اجرا در می‌آیند.” وی درباره حکم اعدام ملاعام صبح پنج‌شنبه ۲۷ شهریور ۹۲ در تنکابن مدعی شد: “در سال ۸۷ جوانی به نام مهدی باقی‌زاده صارمی که در حال گذراندن دوره سربازی بود با خبر می‌شود دختری را که به او علاقه مند بوده و با هم قرار ازدواج داشته‌اند در نبودش با فرد دیگری ازدواج کرده است.” دادستان تنکابن افزود: “این جوان عاشق‌پیشه به این عنوان که پدر و مادر دختر عامل این جدایی و ازدواج عشق او با فرد دیگری هستند، از آن‌ها کینه به دل گرفته و پس از گرفتن مرخصی و حضور در شهرستان تنکابن در فرصتی مناسب به خرم‌آباد یکی از شهرهای تابعه تنکابن و محل زندگی این پدر و مادر رفته و به قصد انتقام‌جویی ابتدا مادر و دقایقی بعد پدر عشق از دست رفته‌اش را به قتل می‌رساند.” وی ادامه داد: “وی با وضعیت روحی بسیار بد و پریشان به جنگل‌های حاشیه شهر خرم‌آباد می‌گریزد.” بنا به گفته طالبی این جوان در هنگام دستگیری در شرایط بسیار بد روحی قرار داشته است و بادیدن ماموران پلیس قصد خودکشی داشته است اما با شگردهای ویژه پلیس غافلگیر و دستگیر شده بود. دادستان تنکابن گفت: “بر اساس کیفر خواست شماره ۲۷۹۳ دادگستری تنکابن و دادنامه شماره ۱۳۸۷/۱۳۳۰-۶۵ صادره از شعبه دوم دادگاه تجدیدنظر استان حکم اعدام مهدی باقی‌زاده صارمی از سوی شعبه ۲۸ دیوان عالی کشور و به موجب دادنامه شماره ۲۸/۲۶۱ به تاریخ ۲۵ آبان ۸۷ و یک اسفند سال ۹۱ ریاست قوه قضاییه این حکم مبنی بر قتل عمدی آقای “سلیمان. س” و بانو “گل‌بهار. ش” توسط مهدی باقی‌زاده صارمی نیز تأیید شده و به موجب این حکم قاتل به دو بار قصاص نفس در ملاءعام محکوم شد که این حکم راس ساعت هفت صبح فردا پنجشنبه ۲۸ شهریور در میدان شهید شیروودی اجرا می‌شود.” این مقام مسئول در ادامه از اجرای حکم اعدام دیگری در زندان شماره دو تنکابن (نشتارود) خبر داد که محکوم در چند سال قبل به دلیل اختلاف نظری که با فردی داشته در جریان درگیری با ضربه بیل به سر مقتول موجب مرگ وی شده بود.